CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

PORTARIA Nº. 402, DE 11 DE MAIO DE 2021.

Assunto: Determina a realização de
Processo Administrativo.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/ RS, no uso das

atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal de acordo com a Lei 2.546/2018,

DESIGNA

Os servidores Tiago Marcelo Albarello, Agente Administrativo, Matrícula nº 3509;

Adriane Elise Berle Cansi, Agente Administrativo, Matrícula nº 5083; e Ana Esther Lemanski
Demari, Agente Administrativo, Matrícula nº 3631, para, sob a presidência do primeiro,

realizarem Processo Administrativo de Sindicância, para que no prazo de 30 (trinta) dias, apurar

o acidente ocorrido no dia 07/05/2021, conforme ocorrência policial nº658/2021/152445, veículo

VW Gol Placa IZD4G31 da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, colisão na traseira de

veículo particular, Toyota, Placa IYH0A77, conduzido pelo motorista Levino Klever .

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 11 dias do mês de maio

de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 11 de maio de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.